
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 정신보건복지 증진
단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 6,779,366 7,218,797 △439,431

국            455,716

기          1,763,370

시비        3,052,144

구비        1,508,136

정신보건복지 증진 2,266,908 2,209,160 57,748

국            313,336

기             76,300

시비        1,839,122

구비           38,150

정신보건 증진 2,266,908 2,209,160 57,748

국            313,336

기             76,300

시비        1,839,122

구비           38,150

정신요양시설 생계비 지원 348,152 385,118 △36,966

국            313,336

시비           34,816

301 일반보상금 348,152 0 348,152

국            313,336

시비           34,816

01 사회보장적수혜금 348,152 0 348,152

  ○정신요양시설 생계급여               348,152  348,151,140원

국            313,336

시비           34,816

정신요양시설 운영비 지원 1,758,956 1,679,642 79,314

시비        1,758,956

307 민간이전 1,758,956 1,679,642 79,314

시비        1,758,956

02 민간경상보조 1,758,956 1,679,642 79,314

  ○정신요양시설 운영비 지원             1,758,956  1,758,955,460원

시비        1,758,956

정신보건센터(표준형) 운영 152,600 144,400 8,200

기             76,300

시비           38,150

구비           38,150

307 민간이전 152,600 144,400 8,200

기             76,300

시비           38,150

구비           38,150

05 민간위탁금 152,600 144,400 8,200

  ○정신보건센터(표준형) 운영비 지원
              152,600      152,600,000원

기             76,300

시비           38,150

구비           38,150
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부서: 보건소
정책: 정신보건복지 증진
단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정신보건센터(표준형) 종사자 복지수당 지원 7,200 0 7,200

시비            7,200

307 민간이전 7,200 0 7,200

시비            7,200

05 민간위탁금 7,200 0 7,200

  ○정신보건센터(표준형) 종사자 복지수당 지원
                7,200      7,200,000원

시비            7,200

구민건강 증진 4,299,048 4,731,489 △432,441

국            142,380

기          1,687,070

시비        1,213,022

구비        1,256,576

의료서비스 향상 3,693,273 3,970,960 △277,687

국            142,380

기          1,685,870

시비        1,175,222

구비          689,801

노인.장애인 구강건강관리 130,120 130,120 0

기             65,060

구비           65,060

307 민간이전 130,120 130,120 0

기             65,060

구비           65,060

01 의료및구료비 130,120 130,120 0

  ○노인,장애인 무료의치 지원               130,120  130,120,000원

기             65,060

구비           65,060

지역특화 건강행태개선 51,300 52,250 △950

기             25,650

시비           12,825

구비           12,825

101 인건비 18,000 18,000 0

기              9,000

시비            4,500

구비            4,500

04 기간제근로자등보수 18,000 18,000 0

  ○지역특화 건강행태개선업무 보조
               18,000      18,000,000원

기              9,000

시비            4,500

구비            4,500

201 일반운영비 28,800 28,250 550

기             14,400

시비            7,200

구비            7,200

01 사무관리비 28,800 28,250 550
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역특화 건강행태개선사업 운영
               28,800      28,800,000원

기             14,400

시비            7,200

구비            7,200

202 여비 1,500 1,500 0

기                750

시비              375

구비              375

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○지역특화 건강행태개선사업 출장여비
                1,500      1,500,000원

기                750

시비              375

구비              375

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

기                500

시비              250

구비              250

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

  ○지역특화 건강행태개선 업무추진
                1,000      1,000,000원

기                500

시비              250

구비              250

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

기              1,000

시비              500

구비              500

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

  ○지역특화 건강행태개선 보상                 2,000  2,000,000원

기              1,000

시비              500

구비              500

희귀난치성질환자 의료비 지원 668,660 823,744 △155,084

기            334,330

시비          334,330

307 민간이전 668,660 823,744 △155,084

기            334,330

시비          334,330

05 민간위탁금 668,660 823,744 △155,084

  ○희귀난치성질환자 의료비               668,660  668,660,000원

기            334,330

시비          334,330

산모· 신생아 도우미 지원 177,976 177,976 0

국            142,380

시비           17,798

구비           17,798
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 177,976 177,976 0

국            142,380

시비           17,798

구비           17,798

05 민간위탁금 177,976 177,976 0

  ○산모·신생아도우미 지원               177,976  177,976,000원

국            142,380

시비           17,798

구비           17,798

영양플러스 81,542 67,708 13,834

기             40,771

시비           20,386

구비           20,385

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

시비            4,875

구비            4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ○영양플러스 업무보조                19,500  19,500,000원

기              9,750

시비            4,875

구비            4,875

201 일반운영비 1,700 2,200 △500

기                850

시비              425

구비              425

01 사무관리비 1,700 2,200 △500

  ○영양플러스 운영                 1,700  1,700,000원

기                850

시비              425

구비              425

202 여비 1,800 1,000 800

기                900

시비              450

구비              450

01 국내여비 1,800 1,000 800

  ○직무교육 및 가정방문                 1,800  1,800,000원

기                900

시비              450

구비              450

203 업무추진비 300 300 0

기                150

시비               75

구비               75

03 시책추진업무추진비 300 300 0

  ○영양플러스 업무추진                   300  300,000원

기                150
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비               75

구비               75

301 일반보상금 500 0 500

기                250

시비              125

구비              125

12 기타보상금 500 0 500

  ○영양플러스 대상자 보상                   500  500,000원

기                250

시비              125

구비              125

307 민간이전 57,242 43,408 13,834

기             28,621

시비           14,311

구비           14,310

01 의료및구료비 56,544 42,408 14,136

  ○영양보충 식품 구입                56,544  56,544,000원

기             28,272

시비           14,136

구비           14,136

05 민간위탁금 698 1,000 △302

  ○담당자 및 영양사 교육                   698  698,000원

기                349

시비              175

구비              174

405 자산취득비 500 1,300 △800

기                250

시비              125

구비              125

01 자산및물품취득비 500 1,300 △800

  ○물품구입(복합기등)                   500  500,000원

기                250

시비              125

구비              125

영·유아 건강검진 6,840 6,722 118

기              5,633

시비            1,207

201 일반운영비 832 901 △69

기                666

시비              166

01 사무관리비 832 901 △69

  ○홍보물 제작                   832  832,000원

기                666

시비              166

307 민간이전 6,008 5,821 187

기              4,967

시비            1,041
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 800 400 400

  ○발달장애 의심아동 확진비                   800  800,000원

기                800

05 민간위탁금 5,208 5,421 △213

  ○영유아 건강검진                 5,208  5,208,000원

기              4,167

시비            1,041

암조기검진 403,626 343,124 60,502

기            201,813

시비          201,813

101 인건비 16,500 13,600 2,900

기              8,250

시비            8,250

04 기간제근로자등보수 16,500 13,600 2,900

  ○암조기검진 업무보조                16,500  16,500,000원

기              8,250

시비            8,250

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

시비            1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○암조기검진 운영                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시비            1,500

203 업무추진비 500 500 0

기                250

시비              250

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○암조기검진 업무추진                   500  500,000원

기                250

시비              250

307 민간이전 383,626 326,024 57,602

기            191,813

시비          191,813

05 민간위탁금 383,626 326,024 57,602

  ○암조기검진 검진비 예탁               383,626  383,626,000원

기            191,813

시비          191,813

암환자의료비 지원 467,580 592,024 △124,444

기            233,790

시비          116,895

구비          116,895

307 민간이전 467,580 592,024 △124,444

기            233,790

시비          116,895

구비          116,895
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 467,580 592,024 △124,444

  ○암환자 의료비 지원               467,580  467,580,000원

기            233,790

시비          116,895

구비          116,895

암관리사업 전산요원 기간제근로자 10,000 8,000 2,000

시비            5,000

구비            5,000

101 인건비 10,000 8,000 2,000

시비            5,000

구비            5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 8,000 2,000

  ○암관리사업 전산업무                10,000  10,000,000원

시비            5,000

구비            5,000

생애전환기 건강진단 12,641 13,906 △1,265

기             10,112

시비            2,529

201 일반운영비 388 328 60

기                310

시비               78

01 사무관리비 388 328 60

  ○생애전환기 건강진단사업 홍보                   388  388,000원

기                310

시비               78

307 민간이전 12,253 13,578 △1,325

기              9,802

시비            2,451

01 의료및구료비 444 538 △94

  ○비취학 청소년 검진비                   444  444,000원

기                355

시비               89

05 민간위탁금 11,809 13,040 △1,231

  ○생애전환기 건강진단 검진비 예탁
               11,809      11,809,000원

기              9,447

시비            2,362

방문보건 34,000 37,837 △3,837

시비           10,200

구비           23,800

201 일반운영비 8,000 9,000 △1,000

시비            2,400

구비            5,600

01 사무관리비 8,000 9,000 △1,000

  ○방문보건 운영                 8,000  8,000,000원

시비            2,400
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비            5,600

202 여비 1,500 2,000 △500

시비              450

구비            1,050

01 국내여비 1,500 2,000 △500

  ○방문보건                 1,500  1,500,000원

시비              450

구비            1,050

203 업무추진비 800 800 0

시비              240

구비              560

03 시책추진업무추진비 800 800 0

  ○방문보건 업무추진                   800  800,000원

시비              240

구비              560

301 일반보상금 4,000 4,000 0

시비            1,200

구비            2,800

12 기타보상금 4,000 4,000 0

  ○자원봉사자 활동                 4,000  4,000,000원

시비            1,200

구비            2,800

307 민간이전 17,100 20,537 △3,437

시비            5,130

구비           11,970

01 의료및구료비 17,100 20,537 △3,437

  ○의료 소모품 구입                17,100  17,100,000원

시비            5,130

구비           11,970

405 자산취득비 2,600 1,500 1,100

시비              780

구비            1,820

01 자산및물품취득비 2,600 1,500 1,100

  ○전산입력용 컴퓨터                 2,600  1,300,000원*2대

시비              780

구비            1,820

맞춤형 방문건강관리 357,124 343,079 14,045

기            178,562

시비           89,581

구비           88,981

101 인건비 337,332 322,336 14,996

기            168,666

시비           84,333

구비           84,333

04 기간제근로자등보수 337,332 322,336 14,996
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○맞춤형 방문보건관리 업무보조
              337,332      21,083,250원*16명

기            168,666

시비           84,333

구비           84,333

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기                600

시비              600

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○자원봉사자 교육                 1,200  30,000원*10명*4일

기                600

시비              600

307 민간이전 18,592 19,543 △951

기              9,296

시비            4,648

구비            4,648

01 의료및구료비 18,592 19,543 △951

  ○재가암환자 관리                18,592  74,368원*250명

기              9,296

시비            4,648

구비            4,648

맞춤형 방문건강관리(시비보조) 25,308 0 25,308

시비           12,654

구비           12,654

101 인건비 25,308 0 25,308

시비           12,654

구비           12,654

04 기간제근로자등보수 25,308 0 25,308

  ○맞춤형 방문건강관리 업무보조
               25,308      1,581,700원*16명

시비           12,654

구비           12,654

난청노인보청기 지원 1,250 1,250 0

시비            1,250

307 민간이전 1,250 1,250 0

시비            1,250

01 의료및구료비 1,250 1,250 0

  ○난청노인보청기 구입                 1,250  1,250,000원

시비            1,250

치매상담센터 운영 5,000 5,000 0

시비            5,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

시비            1,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○치매상담센터 운영                 1,500  1,500,000원

시비            1,500
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,500 3,500 0

시비            3,500

01 의료및구료비 3,500 3,500 0

  ○치매상담센터 의료 소모품 구입                 3,500  3,500,000원

시비            3,500

심뇌혈관질환 예방관리 6,000 6,000 0

기              3,000

구비            3,000

201 일반운영비 3,100 2,400 700

기              1,550

구비            1,550

01 사무관리비 3,100 2,400 700

  ○심뇌혈관질환 예방관리 운영                 3,100  3,100,000원

기              1,550

구비            1,550

202 여비 400 400 0

기                200

구비              200

01 국내여비 400 400 0

  ○전문인력양성 교육                   400  400,000원

기                200

구비              200

203 업무추진비 200 1,200 △1,000

기                100

구비              100

03 시책추진업무추진비 200 1,200 △1,000

  ○심뇌혈관질환 업무추진                   200  200,000원

기                100

구비              100

301 일반보상금 800 500 300

기                400

구비              400

12 기타보상금 800 500 300

  ○심뇌혈관질환 예방관리                   800  800,000원

기                400

구비              400

307 민간이전 1,500 1,500 0

기                750

구비              750

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

  ○의료소모품 구입                 1,500  1,500,000원

기                750

구비              750

지역사회 만성병조사 감시체계구축 48,570 48,570 0

기             24,285
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비           24,285

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500

구비              500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○지역사회 만성병조사 감시체계구축 운영
                1,000      1,000,000원

기                500

구비              500

203 업무추진비 500 500 0

기                250

구비              250

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○지역사회 만성병조사 감시체계구축 업무추진
                  500      500,000원

기                250

구비              250

307 민간이전 47,070 47,070 0

기             23,535

구비           23,535

05 민간위탁금 47,070 47,070 0

  ○지역사회 건강조사                47,070  47,070,000원

기             23,535

구비           23,535

예방접종(약품비) 205,992 200,504 5,488

기            102,996

시비           51,498

구비           51,498

301 일반보상금 13,440 0 13,440

기              6,720

시비            3,360

구비            3,360

01 사회보장적수혜금 13,440 0 13,440

  ○B형간염 수직감염 예방                13,440  13,440,000원

기              6,720

시비            3,360

구비            3,360

307 민간이전 192,552 200,504 △7,952

기             96,276

시비           48,138

구비           48,138

01 의료및구료비 192,552 200,504 △7,952

  ○예방접종(보건소 약품비)               188,684  188,684,000원

기             94,342

시비           47,171

구비           47,171

  ○BCG 약품구입                 3,868  3,868,000원
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,934

시비              967

구비              967

예방접종등록센터 운영 20,927 19,825 1,102

기             10,463

시비           10,464

101 인건비 20,927 19,825 1,102

기             10,463

시비           10,464

04 기간제근로자등보수 20,927 19,825 1,102

  ○예방접종등록센터 운영보조                20,927  20,927,000원

기             10,463

시비           10,464

예방접종(병의원) 203,676 235,552 △31,876

기            101,838

시비           50,919

구비           50,919

307 민간이전 203,676 235,552 △31,876

기            101,838

시비           50,919

구비           50,919

01 의료및구료비 203,676 235,552 △31,876

  ○병의원접종               203,676  203,676,000원

기            101,838

시비           50,919

구비           50,919

에이즈 및 성병예방 5,180 5,080 100

기              2,590

시비            2,590

307 민간이전 5,180 5,080 100

기              2,590

시비            2,590

01 의료및구료비 5,180 5,080 100

  ○성병 진단시약 구입                 2,080  2,080,000원

기              1,040

시비            1,040

  ○에이즈 진단시약 구입                 3,100  3,100,000원

기              1,550

시비            1,550

성병실험실 진단 13,200 13,200 0

기              6,600

시비            6,600

307 민간이전 13,200 13,200 0

기              6,600

시비            6,600

01 의료및구료비 13,200 13,200 0
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○성병 진단시약 구입                13,200  13,200,000원

기              6,600

시비            6,600

치매 조기검진 16,762 16,762 0

기              8,381

시비            8,381

307 민간이전 16,762 16,762 0

기              8,381

시비            8,381

01 의료및구료비 16,762 16,762 0

  ○치매 조기검진                16,762  16,762,000원

기              8,381

시비            8,381

치매 치료비 관리지원 84,576 84,576 0

기             42,288

시비           42,288

307 민간이전 84,576 84,576 0

기             42,288

시비           42,288

01 의료및구료비 84,576 84,576 0

  ○치매 치료비 관리지원                84,576  84,576,000원

기             42,288

시비           42,288

건강도시 부산 공모 14,000 0 14,000

시비            7,000

구비            7,000

201 일반운영비 12,500 0 12,500

시비            6,250

구비            6,250

01 사무관리비 12,500 0 12,500

  ○건강한 마을 만들기 운영                12,500  12,500,000원

시비            6,250

구비            6,250

202 여비 1,000 0 1,000

시비              500

구비              500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○건강도시 포럼 참석                 1,000  1,000,000원

시비              500

구비              500

203 업무추진비 500 0 500

시비              250

구비              250

03 시책추진업무추진비 500 0 500

  ○건강도시 운영위원회 운영                   500  500,000원

시비              250
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비              250

산모건강관리 413,879 0 413,879

기            206,939

시비          103,470

구비          103,470

101 인건비 25,100 0 25,100

기             12,550

시비            6,275

구비            6,275

04 기간제근로자등보수 25,100 0 25,100

  ○체외수정시술 지원 업무보조                 9,300  9,300,000원

기              4,650

시비            2,325

구비            2,325

  ○인공수정시술 지원 업무보조                15,800  15,800,000원

기              7,900

시비            3,950

구비            3,950

201 일반운영비 2,240 0 2,240

기              1,120

시비              560

구비              560

01 사무관리비 2,240 0 2,240

  ○가임기 여성 건강증진                 2,240  2,240,000원

기              1,120

시비              560

구비              560

203 업무추진비 260 0 260

기                130

시비               65

구비               65

03 시책추진업무추진비 260 0 260

  ○가임기 여성 건강증진 업무추진                   260  260,000원

기                130

시비               65

구비               65

307 민간이전 386,279 0 386,279

기            193,139

시비           96,570

구비           96,570

01 의료및구료비 381,019 0 381,019

  ○체외수정시술비 지원               234,932  234,932,000원

기            117,466

시비           58,733

구비           58,733

  ○인공수정시술비 지원                99,112  99,112,000원

기             49,556

시비           24,778
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비           24,778

  ○임산부 및 아동 건강관리                46,975  46,975,000원

기             23,487

시비           11,744

구비           11,744

05 민간위탁금 5,260 0 5,260

  ○임산부 및 아동 건강관리                 5,260  5,260,000원

기              2,630

시비            1,315

구비            1,315

영유아 사전예방적 건강관리 161,539 0 161,539

기             80,769

시비           40,385

구비           40,385

201 일반운영비 579 0 579

기                289

시비              145

구비              145

01 사무관리비 579 0 579

  ○신생아 청각선별검사 홍보                   579  579,000원

기                289

시비              145

구비              145

307 민간이전 160,960 0 160,960

기             80,480

시비           40,240

구비           40,240

01 의료및구료비 160,960 0 160,960

  ○신생아 청각선별검사비 지원                 5,556  5,556,000원

기              2,778

시비            1,389

구비            1,389

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리
               59,944      59,944,000원

기             29,972

시비           14,986

구비           14,986

  ○미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원
               95,460      95,460,000원

기             47,730

시비           23,865

구비           23,865

임산부 태아기형아 및 풍진 검사 40,320 0 40,320

시비           20,159

구비           20,161

101 인건비 10,500 0 10,500

시비            5,250

구비            5,250
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 10,500 0 10,500

  ○임산부 태아기형아 및 풍진 검사 업무보조
               10,500      10,500,000원

시비            5,250

구비            5,250

307 민간이전 29,820 0 29,820

시비           14,909

구비           14,911

01 의료및구료비 29,820 0 29,820

  ○임산부 태아기형아 및 풍진 검사
               29,820      29,820,000원

시비           14,909

구비           14,911

물리치료실 운영 16,159 25,701 △9,542

101 인건비 13,474 13,451 23

04 기간제근로자등보수 13,474 13,451 23

  ○이동 물리치료실 운영                13,474

    ·인부임                 9,900

    ·주차                 1,980

    ·연차                   440

    ·국민연금보험 부담금                   555

    ·고용보험 부담금                   161

    ·산재보험 부담금                    87

    ·국민건강보험 부담금                   329

    ·노인장기요양보험 부담금                    22

  55,000원*1명*180일

  55,000원*1명*36일

  55,000원*1명*8일

  12,320,000원*4.5%

  12,320,000원*1.3%

  12,320,000원*0.7%

  12,320,000원*2.665%

  329,000원*6.55%

201 일반운영비 1,760 500 1,260

01 사무관리비 1,760 500 1,260

  ○물리치료실 장비유지                   500

  ○커텐설치                 1,260

  500,000원

  180,000원*7개

307 민간이전 925 750 175

01 의료및구료비 925 750 175

  ○물리치료실 의료소모품 구입                   925

    ·기능성자극치료기 패드                   400

    ·전기핫팩                   375

    ·저주파치료기 패드                   100

    ·적외선등                    50

  20,000원*20개

  25,000원*15개

  10,000원*10개

  25,000원*2개

모자보건 9,526 9,150 376

201 일반운영비 6,096 6,640 △544

01 사무관리비 5,096 5,500 △404

  ○모자보건사업 홍보물 제작                 2,096

    ·모자보건사업 안내(혼인,출생) 엽서
                1,596        350원*380매*12월
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·영유아 이유식 책자                   250

    ·임산부 교육 책자                   250

  ○모자보건 강사수당                 3,000

    ·출산교실                 1,500

    ·아기이유식, 마사지 교실                 1,500

  2,500원*100권

  2,500원*100권

  100,000원*15회

  100,000원*15회

02 공공운영비 1,000 1,140 △140

  ○임산부 초음파기계 유지보수                   500

  ○영유아 신체계측기 유지보수                   200

  ○유축기 수리비                   300

  500,000원*1대

  200,000원*1대

  50,000원*6대

307 민간이전 2,430 2,510 △80

01 의료및구료비 2,430 2,510 △80

  ○모자보건사업 의료물품 구입                   430

    ·유축기 부품(깔대기,튜브 등)                   230

    ·체온계 소모품 구입(필터,건전지 등)
                  200

  ○영유아 영양제 구입                 2,000

  230,000원

        200,000원

  20,000원*100통

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○영유아 자동신장체중측정계                 1,000  1,000,000원*1대

전염병관리 184,851 189,770 △4,919

기              1,200

시비           37,800

구비          145,851

자율방역단 지원 37,200 37,200 0

시비           37,200

206 재료비 37,200 37,200 0

시비           37,200

01 재료비 37,200 37,200 0

  ○동 주민자율방역단 지원                37,200  37,200,000원

시비           37,200

국가 결핵예방 2,400 0 2,400

기              1,200

시비              600

구비              600

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

시비              600

구비              600

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○소집단 결핵발생 관리 간호사                 2,400  2,400,000원

기              1,200

시비              600

구비              600
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

방역사업 138,402 145,726 △7,324

101 인건비 78,274 65,438 12,836

04 기간제근로자등보수 78,274 65,438 12,836

  ○방역                78,274

    ·인부임                56,761

    ·주차                11,353

    ·연차                 2,649

    ·급식비                   900

    ·국민연금보험 부담금                 3,185

    ·고용보험 부담금                   920

    ·산재보험 부담금                   496

    ·국민건강보험 부담금                 1,886

    ·노인장기요양보험 부담금
                  124

  42,045원*9명*150일

  42,045원*9명*30일

  42,045원*9명*7일

  5,000원*9명*20일

  70,763,000원*4.5%

  70,763,000원*1.3%

  70,763,000원*0.7%

  70,763,000원*2.665%

        1,886,000원*6.55%

201 일반운영비 4,190 6,105 △1,915

01 사무관리비 2,190 3,605 △1,415

  ○방역인부 보호장구 구입                   900

  ○방역차량 운전원 급식                   210

  ○방역인부 간식                 1,080

  50,000원*9명*2회

  7,000원*1명*30일

  3,000원*9명*40일

02 공공운영비 2,000 2,500 △500

  ○방역장비 유지보수                 2,000  2,000,000원

206 재료비 55,938 72,183 △16,245

01 재료비 55,938 72,183 △16,245

  ○연막소독                 1,496

    ·약품                   240

    ·휘발유                   344

    ·경유                   912

  ○차량동력분무                15,860

    ·약품                15,000

    ·휘발유                   860

  ○수동분무 약품                14,850

  ○유충구제제                15,000

  ○기타 소모품                 1,500

  ○주민자율방역단 지원                 7,232

    ·경유                 2,432

    ·약품                 4,800

  30,000원*0.04리터*200회

  1,720원*1리터*200회

  1,520원*3리터*200회

  30,000원*2리터*250회

  1,720원*2리터*250회

  30,000원*0.09리터*5,500회

  15,000,000원

  1,500,000원

  1,520원*100리터*16개동

  300,000원*16개동

전염병 예방 6,849 6,844 5

101 인건비 3,009 3,004 5

04 기간제근로자등보수 3,009 3,004 5

  ○독감예방접종 간호사                 3,009
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·인부임                 2,200

    ·주차                   440

    ·연차                   110

    ·국민연금보험 부담금
                  124

    ·고용보험 부담금                    36

    ·산재보험 부담금                    20

    ·국민건강보험 부담금
                   74

    ·노인장기요양보험 부담금
                    5

  55,000원*1명*40일

  55,000원*1명*8일

  55,000원*1명*2일

        2,750,000원*4.5%*1명

  2,750,000원*1.3%*1명

  2,750,000원*0.7%*1명

        2,750,000원*2.665%*1명

        74,000원*6.55%*1명

201 일반운영비 3,840 3,840 0

01 사무관리비 3,840 3,840 0

  ○예방접종 예진표 및 증명서 제작
                2,000

  ○전염병예방 홍보물 제작                   840

  ○신종인플루엔자 등 전염병 예방관리
                1,000

      20원*100,000부

  30원*5,600매*5종

      1,000,000원*1회

보건소 운영 420,924 570,759 △149,835

보건서비스 증진 109,750 110,567 △817

201 일반운영비 80,590 75,773 4,817

01 사무관리비 3,450 3,450 0

  ○지역보건의료심의회 회의참석 수당
                  490

  ○건강생활실천협의회 회의참석 수당
                  560

  ○지역의료보건계획 책자 제작                 2,400

      70,000원*7명

      70,000원*8명

  16,000원*150권

02 공공운영비 77,140 72,323 4,817

  ○청사 전기료                20,544

  ○청사 상하수도료                 3,600

  ○청사 경비용역 수수료                 1,932

  ○청사 환경개선부담금                   660

  ○청사 교통유발부담금                   500

  ○전기안전관리 대행수수료                 2,160

  ○전기 정기검사 수수료                   550

  ○소방시설 안전점검 수수료                   800

  ○지하 및 옥상저수조 청소                 1,000

  ○청사 건물유지                 5,674

  ○청사 냉난방용 도시가스 구입
               11,124

  ○보건소 업무용차량 유지관리                16,339

    ·승용차                 3,779

    ·승합(중형)                 6,000

  1,712,000원*12월

  300,000원*12월

  161,000원*12월

  330,000원*2회

  500,000원*1회

  180,000원*12월

  550,000원*1회

  800,000원*1회

  500,000원*2회

  2,470원*2,297㎡

      927,000원*12월

  3,779,000원*1대

  3,000,000원*2대
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·화물(소형)                 3,209

    ·화물(중형)                 3,351

  ○흡수식 냉온수기 유지보수                 8,500

    ·정기세관                 3,000

    ·상치형 FCU 교체                 3,000

    ·냉각탑충진재 교체                 2,500

  ○비상발전기 유지보수                 1,300

  ○전기안전 협회비                   160

  ○소방안전 협회비                    84

  ○자동차세                   187

    ·승용차                    45

    ·승합(중형)                    65

    ·화물(소형)                    29

    ·화물(중형)                    48

  ○환경개선 부담금                   470

  ○보험료                 1,556

    ·승용차                   190

    ·승합(중형)                   682

    ·화물(소형)                   404

    ·화물(중형)                   280

  3,209,000원*1대

  3,351,000원*1대

  3,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

  2,500,000원*1회

  1,300,000원

  160,000원

  84,000원

  45,000원*1대

  65,000원*1대

  29,000원*1대

  48,000원*1대

  117,500원*4대

  190,000원*1대

  341,000원*2대

  404,000원*1대

  280,000원*1대

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

  ○보건행정 활성화 업무추진                 2,000

  ○건강증진 업무추진                   400

  ○보건 업무추진                 1,200

  2,000,000원

  400,000원

  1,200,000원

301 일반보상금 10,560 16,794 △6,234

09 공익근무요원보상금 10,560 16,794 △6,234

  ○보건행정 업무보조                10,560

    ·중식비                10,560  5,000원*8명*22일*12월

307 민간이전 15,000 14,400 600

05 민간위탁금 15,000 14,400 600

  ○청사 청소위탁                15,000  1,250,000원*12월

민원실 운영 3,680 3,980 △300

201 일반운영비 3,680 3,680 0

01 사무관리비 3,680 3,680 0

  ○민원서식 제작 및 민원발급용 소모품 구입
                1,300

  ○정수기 임차                   780

  ○화장실용 방향제 구입                   600

  ○신용카드 사용수수료                   960

  ○자동이체 수수료                    40

      1,300,000원

  65,000원*12월

  50,000원*12월

  80,000원*12월

  3,300원*12월
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구민보건 향상 307,494 456,212 △148,718

101 인건비 20,562 20,527 35

04 기간제근로자등보수 20,562 20,527 35

  ○정신보건사업 업무보조                 7,088

    ·인부임                 5,200

    ·주차                 1,040

    ·연차                   240

    ·국민연금보험 부담금                   292

    ·고용보험 부담금                    85

    ·산재보험 부담금                    46

    ·국민건강보험 부담금                   173

    ·노인장기요양보험 부담금                    12

  ○검사실 업무보조                13,474

    ·인부임                 9,900

    ·주차                 1,980

    ·연차                   440

    ·국민연금보험 부담금                   555

    ·고용보험 부담금                   161

    ·산재보험 부담금                    87

    ·국민건강보험 부담금                   329

    ·노인장기요양보험 부담금                    22

  40,000원*1명*130일

  40,000원*1명*26일

  40,000원*1명*6일

  6,480,000원*4.5%

  6,480,000원*1.3%

  6,480,000원*0.7%

  6,480,000원*2.665%

  173,000원*6.55%

  55,000원*1명*180일

  55,000원*1명*36일

  55,000원*1명*8일

  12,320,000원*4.5%

  12,320,000원*1.3%

  12,320,000원*0.7%

  12,320,000원*2.665%

  329,000원*6.55%

201 일반운영비 18,140 24,350 △6,210

01 사무관리비 14,140 14,840 △700

  ○X선 피폭선량 측정                   240

  ○폐기물 처리                 6,700

    ·의료 폐기물                 6,000

    ·검사실 폐수                   700

  ○정신보건관련 위원회 운영                 4,200

    ·정신보건심의,심판위원회 참석수당
                4,200

  ○정신보건관련 위기개입 활동                 3,000

    ·기초자치단체에 의한 입원비
                3,000

  20,000원*3명*4회

  2,500원*200Kg*12월

  350,000원*2회

        70,000원*5명*12월

        1,000,000원*3명*1회

02 공공운영비 4,000 9,510 △5,510

  ○검사장비 수선유지                 4,000

    ·간기능 검사장비                 2,000

    ·검사실 장비 수리 및 실험실 보수
                2,000

  2,000,000원

        2,000,000원

307 민간이전 268,792 298,935 △30,143

01 의료및구료비 268,792 298,935 △30,143

  ○환자진료약품 구입                 5,160

    ·현장무료진료 약품                 1,440  3,600원*100명*4회
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·진료실 상비약품                   500

    ·치과진료 소모품                 3,220

  ○예방접종약품               190,750

    ·B형 간염                11,000

      ­소인                   500

      ­대인                10,500

    ·장티푸스                 4,500

    ·인플루엔자               170,000

      ­유료               170,000

    ·일본뇌염                 5,250

  ○예방접종실 소모품                 2,430

    ·1회용 주사기                 1,650

    ·알콜솜                   780

  ○임상병리검사 시약 및 재료구입                69,190

    ·일반건강진단서(채용)                 9,000

    ·간염검사                 2,020

      ­B형 간염                 1,500

      ­C형 간염                   520

    ·간기능검사                 4,390

      ­간기능 11종                 2,790

      ­간기능 2종                 1,600

    ·전염병보균자 색출검사                21,000

      ­장티푸스                20,000

      ­콜레라 및 식중독                 1,000

    ·각종검사(16종)                32,780

      ­혈당검사                 7,100

      ­매독검사                 1,225

      ­매독정밀검사                   144

      ­성병검사                   120

      ­STD성병검사                 2,400

      ­혈액형검사                    60

      ­수질검사                   240

      ­소변검사                    41

      ­간암검사                   510

      ­위궤양검사                   900

      ­클라미디아검사                13,200

      ­HDL콜레스테롤검사                 1,750

      ­총콜레스테롤검사                   490

      ­빈혈검사                 1,000

      ­에이즈검사                 3,600

  ○임상병리검사 의료소모품 구입                 1,262

    ·알콜솜                   462

  5,000원*100명

  1,400원*2,300명

  2,000원*250명

  3,500원*3,000명

  4,500원*1,000명

  8,500원*20,000명

  3,500원*1,500명

  110원*15,000개

  5,200원*150봉지

  6,000원*1,500건

  1,000원*1,500건

  4,000원*130건

  9,300원*300건

  2,000원*800건

  1,000원*20,000건

  1,000원*1,000건

  710원*10,000건

  350원*3,500건

  2,870원*50건

  800원*150건

  1,000원*2,400건

  200원*300건

  2,000원*120건

  270원*150건

  2,550원*200건

  6,000원*150건

  5,500원*2,400건

  3,500원*500건

  700원*700건

  1,000원*1,000건

  2,000원*1,800건

  6,600원*70통
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·1회용 튜브주사기                   800  100원*8,000개

행정운영경비(보건소) 213,410 278,148 △64,738

인력운영비 139,006 203,604 △64,598

인력운영비 139,006 203,604 △64,598

101 인건비 139,006 203,604 △64,598

02 기타직보수 139,006 203,604 △64,598

  ○보건소 전임계약직 의사               139,006

    ·연봉                86,378

      ­가급(연봉 가하한선)                86,378

    ·가족수당                   960

      ­배우자                   960

    ·의료업무수당                31,080

      ­가급                31,080

    ·복리후생비                 4,968

      ­정액급식비                 3,120

      ­연가보상비                 1,848

    ·직급보조비                 9,600

      ­가급                 9,600

    ·초과근무수당                 6,020

      ­가급                 6,020

  43,189,000원*2명

  40,000원*2명*12월

  1,295,000원*2명*12월

  130,000원*2명*12월

  86,378,000원*70%*11/360

  400,000원*2명*12월

  8,360원*2명*30시간*12월

기본경비 74,404 74,544 △140

기본경비 74,404 74,544 △140

201 일반운영비 52,604 52,744 △140

01 사무관리비 37,184 37,084 100

  ○당직수당                11,600

  ○위생복 구입                   600

  ○부서운영수용비                12,636

  ○기본업무수행 급량비                12,348

  50,000원*2명*116일

  15,000원*40명

  14,040,000원*90%

  12,348,000원

02 공공운영비 15,420 15,660 △240

  ○휴대폰 사용                   840

  ○우편료                 4,500

  ○보건정보시스템 유지보수                10,080

  35,000원*2대*12월

  4,500,000원

  840,000원*12월

202 여비 12,200 12,200 0

01 국내여비 12,200 12,200 0

  ○직원 관외출장여비                 5,000

  ○의사 기본업무수행 여비                 7,200

  5,000,000원

  200,000원*3명*12월

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○기관운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 1,680 1,680 0

  ○정원가산업무추진비                 1,680  1,680,000원

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

  ○부서운영업무추진비                 4,920  4,920,000원
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